



TORVEGÅRD HELHEDSPLAN nr. 5

september 2023

Temagrupperne er klar til at gå i gang

Kære beboere

STATUS PÅ HELHEDSPLANEN

Teamet fra Pålsson har lavet en stor del af ”rugbrødsarbejdet” og gennemgået og skitseret bygningerne og arealerne i afdelingen. Nu begynder den indledende dialog med Landsbyggefonden omkring, hvad der skal til for at få bevilget midler til gennemførelse af en helhedsplan.

Samtidig kigger teamet på, hvilke fonde og udviklingspuljer, der udover Landsbyggefonden også kan søges midler hos.

NYT FRA STYRREGRUPPEN

Styregruppen er sammen med teamet fra Pålsson og FA09 begyndt at diskutere de forskellige muligheder for renovering af bygningerne og generelle forbedringer i Torvegård.

Det gælder bl.a. bedre forhold for affaldssortering og parkering, udnyttelse af fællesarealer og muligheder for at bygge flere boliger. Sammen med teamet har styregruppen talt om, hvordan de nye lovkrav til bæredygtighed kan udfoldes i en helhedsplan, og hvilke bæredygtige tiltag, som styregruppen ønsker, skal prioriteres højest i en eventuel helhedsplan.

Bæredygtighed skal her tænkes meget bredt. Bæredygtige tiltag dækker fx både genbrug og valg af byggematerialer, begrænse CO² udledningen i hele byggeprocessen, økonomisk bæredygtighed ift. den fremtidige drift og udgifter til opvarmning og forbedret indeklima i boligerne og ikke mindst, hvordan bæredygtighed kan understøtte de sociale fællesskaber mellem beboerne.

Ved styregruppens møde i september kunne vi også byde velkommen til fire nye beboere, der gerne vil være med til at gøre en forskel for helhedsplanen i Torvegård. Velkommen til!

NÆSTE SKRIDT: TEMAGRUPPERNE ER TRUKKET I ARBEJDSTØJET

Temagrupperne til de tre fokusområder er blevet nedsat af engagerede beboere, der glæder sig til at komme i gang med at kigge på, hvordan Torvegård kan forbedres og forskønnes. I temagrupperne skal de arbejde med bygningerne, udearealerne og fællesskabet og det gode naboskab.

Du kan følge med i, hvad temagrupperne arbejder med i de næste udgaver af nyhedsbrevet.

I slutningen af efteråret inviterer vi igen alle beboerne til at komme og høre, hvad temagrupperne er nået frem til og en generel status på helhedsplanen, så hold øje med postkassen.

SPØRGSMÅL?

Spørgsmål til helhedsplanen kan sendes til afdelingsbestyrelsesformand Torben på torben.kjar.kristensen@gmail.com

Med venlig hilsen

Styregruppen i Torvegård Helhedsplan 2023



Vinderen af fotosafari blev Pia Rydstrøm, Ejsingvej 46. Tak for billedet og ideen!

Beholder legepladsen som den er og forbedre den. Lyddæmper affald langs legepladsen, da der er mange huller. Børnene er glade for at spille bold og cykel samt løbe på rulleskøjter.